
1 

 

                                                                                 PATVIRTINTA 

                                                                                                                                             Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos  

                                                                                                                  2022 m. gruodžio 8 d. posėdyje Nr. 4 

 

JAUNIMO PROBLEMŲ SPRENDIMO PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖJE 2023–2025 METŲ PLANAS 

 

Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023–2025 metų planas skirtas Pakruojo rajono savivaldybės valdžios, verslo ir 

visuomenės atstovams, formuojantiems jaunimo politiką Pakruojo rajone / mieste. Planu siekiama sukurti darnią aplinką ir prielaidas tobulinti tęstinę 

jaunimo politiką užtikrinant esamų priemonių plėtojimą, kylančių problemų sprendimą, naujų priemonių atsiradimą ir šių priemonių efektyvų veikimą, 

užtikrinant tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą bei sudarant palankias sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei integruojantis į visuomenės 

gyvenimą.  

Rengiant planą, buvo remtasi Jaunimo politikos pagrindų įstatymu, Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. jaunimo problematikos tyrimu, 

Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. jaunimo politikos kokybės vertinimu, Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pateikta 

informacija, Pakruojo rajono savivaldybėje 2022 m. lapkričio mėn. suorganizuotų diskusijų su jaunimo organizacijų bei su jaunimu dirbančių 

organizacijų, savivaldybės ir jai pavaldžių institucijų ir kitų atstovų nuomone. Taip pat naudotasi Lietuvos statistikos departamento, Juridinių asmenų 

registro, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos ir kitų institucijų statistiniais duomenimis.  

Plane išskirtos šios pagrindinės jaunimo problemos: 

 Žalingi įpročiai (rūkymas, narkotinės medžiagos, alkoholis) jaunimo tarpe; 

 Jaunimo motyvacijos stoka; 

 Naujų jaunimo lyderių trūkumas; 



2 

 

 Susisiekimas tarp atokesnių kaimiškų rajono vietų ir rajono centro/didesnių miestelių; 

 Jaunimo įsitraukimas / įtraukimas į NVO, jaunimo neformalių grupių veiklas; 

 Ribota laisvalaikio užimtumo, neformalaus ugdymo pasiūla Pakruojo rajone gyvenančiam bei mažiau galimybių turinčiam jaunimui; 

 Su jaunimu dirbančių specialistų neformalaus ugdymo kvalifikacijos stoka; 

 

Šioms problemoms spręsti siūlomos prioritetinės veiklos kryptys: 

I. Užimtumas, susisiekimas ir laisvalaikis: 

  sąlygų, išnaudojant mokyklų infrastruktūrą aktyviam jaunuolių laisvalaikio praleidimui, sudarymas (aktų, sporto salės, vietos 

bendruomenių patalpos, sportinis inventorius ir pan.);  

 sąlygų po pamokų ir / ar savaitgaliais gauti neformalaus ugdymo paslaugas (sporto užsiėmimai, būrelių organizavimas) Pakruojo rajone 

gyvenančiam bei mažiau galimybių turinčiam jaunimui sudarymas; 

 sąlygų kelti neformalaus ugdymo kvalifikaciją su jaunimu dirbantiems specialistams sudarymas ir kvalifikacijos kėlimo skatinimas; 

 mobilaus darbo su jaunimu plėtra; 

 susisiekimo sąlygų tarp atokesnių kaimiškų rajono vietų ir rajono centro/didesnių miestelių gerinimas. 

 

 

II. Motyvavimas, įtraukimas ir prevencija: 

 jaunimo dalyvavimo ugdymo įstaigų savivaldoje, NVO, neformaliose jaunimo grupėse skatinimas; 

 jaunimo lyderystės skatinimas; 

 žalingų įpročių prevencinės veiklos gerinimas; 

 jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas. 



3 

 

Prioritetinėms kryptims, tikslams ir uždaviniams įgyvendinti pasiūlytas priemonių planas, kuriame pagrindiniais vykdytojais ir partneriais yra 

pasiūlytos Pakruojo rajono savivaldybės struktūros ir institucijos, savivaldybėje veikiančios institucijos, nevyriausybinės organizacijos, verslo įmonės 

bei jaunimo organizacijos, struktūros ir neformalios grupės, kurios tiesiogiai ar ne tiesiogiai prisideda prie savivaldybės jaunimo politikos formavimo ir 

įgyvendinimo bei plane iškeltų problemų sprendimo. 

Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023–2025 m. priemonių planas 

 

Tikslas / Uždavinys / 

Priemonė* 

Vertinimo kriterijus Terminas  Vykdytojas  Finansavimas Suinteresuotos šalys 

1. Tikslas – Gerinti jaunimui teikiamų neformalaus užimtumo bei atviro darbo su jaunimu paslaugų kokybę bei prieinamumą jauniems žmonėms, ypač kaimo vietovėse. 

1.1. Uždavinys – Didinti neformalaus užimtumo paslaugų jaunimui kokybę, prieinamumą bei įvairovę. 

1.1.1. Atlikti inventorizaciją ir 

sudaryti Pakruojo rajono 

savivaldybės teritorijoje 

tvarkytinos jaunimui tinkamos 

sporto ir laisvalaikio 

infrastruktūros sąrašą. 

1.1.1.1. Atlikta 

inventorizacija. 

1.1.1.2. Sudarytas 

sąrašas. 

2023 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Pakruojo rajono sporto centras; 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas. 

 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos. 

Mokinių savivaldos, 

jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos, 

bendruomenės,  

seniūnijos, 

ugdymo įstaigos, 

neformalaus ugdymo 

teikėjai. 

1.1.2. Organizuoti  apskritojo 

stalo diskusijas su 

suinteresuotomis grupėmis dėl  

tvarkytinos jaunimui tinkamos 

sporto ir laisvalaikio 

infrastruktūros tvarkymo plano 

sudarymo. 

1.1.2.1. Įvykusios ne 

mažiau kaip 3 apskritojo 

stalo diskusijos; 

1.1.2.2. Parengtas  

tvarkytinos jaunimui 

tinkamos sporto ir 

laisvalaikio 

infrastruktūros tvarkymo 

planas. 

2023–2024 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Pakruojo rajono sporto centras; 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba;  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas. 

 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, ES parama. 

Neformalaus ugdymo 

paslaugų teikėjai, 

ugdymo įstaigos, 

jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos, 

mokinių savivaldos, 

bendruomenės,  

seniūnijos, 



4 

 

savivaldybės 

administracija. 

1.1.3. Įgyvendinti  tvarkytinos 

jaunimui tinkamos sporto ir 

laisvalaikio infrastruktūros 

tvarkymo planą. 

1.1.3.1. Įgyvendintas 

planas. 

2024-2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Pakruojo rajono sporto centras; 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba;  

Pakruojo rajono savivaldybės Strateginės 

plėtros ir statybos skyrius. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, ES parama. 

Neformalaus ugdymo 

paslaugų teikėjai, 

ugdymo įstaigos, 

jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos, 

mokinių savivaldos, 

bendruomenės,  

seniūnijos, 

savivaldybės 

administracija. 

1.1.4. Sudaryti sąlygas ugdymo 

įstaigų sporto ir kitą 

infrastruktūrą naudoti jaunimo 

poreikiams ne pamokų metu, 

savaitgaliais ir mokinių atostogų 

metu. 

1.1.4.1. Ugdymo 

įstaigose parengti ir su 

vietos jaunimu suderinti 

bei patvirtinti sporto ir 

kitos infrastruktūros 

naudojimosi 

tvarkaraščiai  ne pamokų 

metu, savaitgaliais ir 

mokinių atostogų metu. 

2023-2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba;  

Mokinių savivaldos; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Ugdymo įstaigos. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos. 

Jaunimas. 

1.1.5. Numatyti viešojo 

transporto bilietų lengvatas 

kaimiškose rajono vietovėse 

gyvenančiam jaunimui, 

lankančiam neformalaus 

užimtumo būrelius. 

1.1.5.1. Parengtas ir 

priimtas tvarkos aprašas 

dėl 50-80 proc. viešojo 

transporto bilietų 

lengvatos kaimiškose 

rajono vietovėse 

gyvenančiam jaunimui, 

lankančiam neformalaus 

užimtumo būrelius. 

2023 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba;  

Mokinių savivaldos; 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Ugdymo įstaigos. 

 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos. 

Kaimiškose rajono 

vietovėse gyvenantis 

jaunimas, lankantis 

neformalaus 

užimtumo būrelius. 

1.1.6. Įrengti pastoges 

kaimiškose vietovėse esančiose 

viešojo transporto stotelėse. 

1.1.6.1. Įrengtos 

pastogės visose 

kaimiškose vietovėse 

2023-2025 m Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba;  

Pakruojo rajono savivaldybės Strateginės 

plėtros ir statybos skyrius; 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, ES parama. 

Kaimiškose 

vietovėse gyvenantis 

jaunimas, 

mokinių savivaldos. 



5 

 

esančiose viešojo 

transporto stotelėse. 

Seniūnijos. 

1.1.7. Surengti suinteresuotų 

grupių diskusijas dėl galimybės 

išsikelti prioritetinį tikslą: 

Pakruojo rajono savivaldybėje 

2025 metais 80-100 proc. 

moksleivių, aktyviai lankančių 

neformalaus užimtumo būrelius. 

1.1.7.1. Įvykusios 3 

diskusijos. 

2023 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba;  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Ugdymo įstaigos; 

Pakruojo savivaldybės taryba; 

Mokinių savivaldos. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, ES parama. 

Seniūnijos, vietos 

bendruomenės, 

jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos, 

neformalaus 

užimtumo paslaugų 

teikėjai. 

1.2. Uždavinys – Didinti atviro darbo su jaunimu prieinamumą bei su jaunimu dirbančių  specialistų kompetenciją. 

1.2.1. Plėsti mobilų darbą su 

jaunimu kaimiškose vietovėse. 

1.2.1.1. Mobilaus darbo 

su jaunimu paslaugos 

teikiamos bent 8 

kaimiškose vietovėse.  

1.2.1.2. Kiekvienoje iš 8 

kaimiškų vietovių 

mobilaus darbo su 

jaunimu paslaugos 

teikiamos bent 1 kartą 

per savaitę. 

2023-2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo atviras jaunimo centras. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos. 

Kaimiškose 

vietovėse gyvenantis 

jaunimas, vietos 

bendruomenės, 

seniūnijos. 

1.2.2. Didinti finansavimą 

mobiliam darbui su jaunimu. 

1.2.2.1. įsteigtas naujas 

etatas mobiliam darbui 

su jaunimu 

2023 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba;  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius;  

Pakruojo atviras jaunimo centras; 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 

Bendros 

savivaldybės, ES, 

nacionalinės 

lėšos. 

Kaimiškose 

vietovėse gyvenantis 

jaunimas, Jaunimo 

organizacijos. 

1.2.3. Kelti su jaunimu dirbančių 

specialistų (sporto trenerių, 

neformalaus ugdymo specialistų)  

kvalifikaciją atviro darbo su 

jaunimu srityje. 

1.2.3.1. Įvykę ne mažiau 

kaip 2 atviro darbo su 

jaunimu tęstiniai 

mokymai su jaunimu 

dirbančių savivaldybės 

biudžetinių įstaigų bei 

NVO atstovams.  

2023-2024 m. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo 

centras; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos  

jaunimo reikalų koordinatorius;  

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono sporto centras. 

Bendros 

savivaldybės, 

nacionalinės lėšos 

bei ES parama. 

Jaunimas, su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos, 

savivaldybės 

biudžetinės įstaigos. 



6 

 

1.2.3.2. Mokymų 

dalyvių skaičius - 20 

biudžetinių įstaigų bei 

NVO atstovų (sporto 

trenerių, neformalaus 

ugdymo specialistų). 

 

2. Tikslas – Skatinti jaunimo saviraišką, aktyvų dalyvavimą visuomeniniame gyvenime bei vykdyti efektyvesnę jaunimo priklausomybių prevencinę veiklą. 

2.1. Uždavinys – Plėtoti jaunimo lyderystę bei sudaryti sąlygas aktyvesniam jaunimo įsitraukimui į įvairias jaunimo veiklas Pakruojo rajono savivaldybėje. 

2.1.1. Rengti savanorių 

pagerbimo ir apdovanojimo 

renginius. 

2.1.1.1 Kasmet įvykęs 

vienas renginys. 

2023-2025 m. Savanoriškos veiklos mentorius;  

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos. 

Jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

mokinių savivaldos. 

2.1.2. Organizuoti motyvacinius 

seminarus ir užsiėmimus 

jaunimui,  jaunimo lyderiams, 

neformalių jaunimo grupių, 

jaunimo organizacijų vadovams. 

2.1.2.1. Suorganizuoti ne 

mažiau kaip 2 renginiai 

per metus. 

2023-2025 m. Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo 

centras; 

Pakruojo atviras jaunimo centras; 

Užimtumo tarnyba; 

VšĮ Pakruojo verslo informacijos centras. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, ES 

ir kitų fondų lėšos. 

Ugdymo įstaigos, 

jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos, 

mokinių savivaldos, 

vietos bendruomenės. 

2.1.3. Kasmet įgyvendinti 

Pakruojo rajono savivaldybės 

„Jaunimo dalyvaujamojo 

biudžeto“ iniciatyvą. 

2.1.31. Parengtas ir 

priimtas tvarkos aprašas 

dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės „Jaunimo 

dalyvaujamojo 

biudžeto“ iniciatyvos 

įgyvendinimo. 

2.1.3.2. Kasmet 

įgyvendinta Pakruojo 

rajono savivaldybės 

2023-2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Ugdymo įstaigos;  

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas; 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, ES lėšos. 

Jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

mokinių savivaldos. 



7 

 

„Jaunimo dalyvaujamojo 

biudžeto“ iniciatyva. 

2.1.4. Kiekvienoje ugdymo 

įstaigoje įkurti atskirą jaunimo 

erdvę (kabinetą) saviraiškai, 

kūrybiniams apmąstymams, 

susirinkimams. 

2.1.4.1. Kiekvienoje 

ugdymo įstaigoje 

įvykusi diskusija tarp 

ugdymo įstaigos 

administracijos ir 

mokinių savivaldos dėl 

jaunimo erdvės formato 

ir naudojimosi taisyklių 

nustatymo. 

2.1.4.2. Kiekvienoje 

ugdymo įstaigoje įkurta 

atskira jaunimo erdvė 

(kabinetas). 

2023-2024 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Ugdymo įstaigos;  

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Mokinių savivaldos; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius. 

Papildomų lėšų 

poreikio nėra. 

Mokiniai. 

2.2. Uždavinys – Sudaryti sąlygas jaunimo NVO kūrimuisi ir plėtrai bei informacijos apie jų veiklas sklaidai. 

2.2.1. Kartą per metus surengti 

jaunimo NVO ir jų veiklas 

pristatančią mugę. 

2.2.1.1. Surengtos 3 

jaunimo NVO mugės. 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos. 

Jaunimo reikalų 

taryba, jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

mokinių savivaldos. 

2.2.2. Pakruojo rajono 

savivaldybės biudžete numatyti 

tikslinį finansavimą ilgalaikiam 

jaunimo organizacijų 

projektiniam finansavimui. 

2.2.2.1. Parengti bei 

patvirtinti tvarkos aprašą 

ilgalaikiam jaunimo 

organizacijų 

projektiniam 

finansavimui. 

2.2.2.2. Kasmet 

finansuoti bent 1 dviejų-

trijų metų trukmės 

jaunimo organizacijų 

projektą. 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija ir 

taryba. 

 

Bendros 

savivaldybės lėšos 

Jaunimo 

organizacijos. 

 

2.2.3. Organizuoti jaunimui 

mokymus, diskusijas, 

susitikimus su profesinių 

2.2.3.1. Įvykę ne mažiau 

kaip 12 mokymų, 

diskusijų, susitikimų (ne 

2023–2025 m. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo 

centras;  

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

Jaunimas, jaunimo ir 

su jaunimu 

dirbančios 



8 

 

aukštumų pasiekusiais buvusiais 

mokiniais, verslininkais, 

įžymiais žmonėmis verslumo, 

lyderystės, profesinio 

informavimo, ugdymo karjerai,  

ekologijos, tvarumo, gerosios 

patirties perdavimo ir kt. 

jaunimui aktualiomis temomis. 

mažiau kaip po 4 

kasmet), kuriuose 

dalyvavo ne mažiau kaip 

100 jaunimo atstovų. 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas; 

Ugdymo įstaigos. 

 

biudžeto lėšos, 

ES, VVG ir kitų 

fondų lėšos. 

organizacijos, 

mokinių savivaldos. 

2.2.4. Remti jaunimo 

organizacijų ir neformalių 

jaunimo grupių iniciatyvas ir 

projektus. 

2.2.4.1. Priemonės 

įgyvendinimo metu 

projektų finansavimui 

skirta 42 000 Eur. 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius;  

Pakruojo rajono savivaldybės administracija ir 

taryba. 

 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos. 

Pakruojo rajono 

jaunimo organizacijų 

sąjunga Apskritasis 

stalas, jaunimo 

organizacijos, 

neformalios jaunimo 

grupės. 

2.3. Uždavinys – Vykdyti efektyvesnę jaunimo priklausomybių prevencinę veiklą 

2.3.1. Pakruojo rajono 

kaimiškose vietovėse rengti 

sporto (vasaros/žiemos)   

žaidynes ir/ar stovyklas jaunimui 

(įtraukiant ir nusikalsti linkusį 

bei socialiai pažeidžiamą 

jaunimą). 

2.3.1.1. Įvykę 6 sporto 

renginiai (kasmet po 2), 

kurių kiekviename 

dalyvavo ne mažiau kaip 

60 jaunimo atstovų. 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės Švietimo 

skyrius; 

Pakruojo rajono sporto centras; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Ugdymo įstaigos. 

 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, 

ES, VVG ir kitų 

fondų lėšos. 

Jaunimo reikalų 

taryba, jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos. 

2.3.2. Organizuoti prevencinius 

renginius jaunimui ir prisidėti 

prie policijos vykdomų 

prevencinių priemonių jaunimui. 

2.3.2.1. 

Bendradarbiaujant su 

suinteresuotomis 

grupėmis suorganizuoti 

ne mažiau kaip 9 (3 

renginiai kasmet) 

prevenciniai renginiai 

jaunimo susibūrimo bei 

pasilinksminimo vietose; 

2.3.2.2. Kasmet 

prisidedama prie ne 

mažiau kaip 3 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas; 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras; 

Pakruojo atviras jaunimo centras; 

Mokinių savivaldos. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, 

ES, VVG ir kitų 

fondų lėšos. 

Jaunimas ir su 

jaunimu dirbančios 

įstaigos ir 

organizacijos, 

policijos 

bendruomenės 

pareigūnai, 

seniūnijos, 

vietos bendruomenės. 



9 

 

bendruomenės 

pareigūnų vykdomų 

prevencinių priemonių 

jaunimui. 

2.3.3. Kasmet vykdyti lėtinių 

neinfekcinių ligų rizikos 

veiksnių (alkoholio, tabako, 

narkotikų vartojimo ir kt.) 

paplitimo nustatymo tyrimus / 

apklausas savivaldybės ugdymo 

įstaigose,  pagal tyrimų / 

apklausų rezultatus planuoti ir 

vykdyti prevencines veiklas 

ugdymo įstaigose. 

2.3.3.1. Atlikti bent 3 

(kasmet po 1 

tyrimą/apklausą) lėtinių 

neinfekcinių ligų rizikos 

veiksnių (alkoholio, 

tabako, narkotikų 

vartojimo ir kt.) 

paplitimo nustatymo 

tyrimai / apklausos 

savivaldybės ugdymo 

įstaigose. 

2.3.3.2. Pagal tyrimų / 

apklausų rezultatus 

planuojamos ir 

vykdomos prevencinės 

veiklos ugdymo 

įstaigose. 

2023-2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas; 

Mokinių savivaldos; 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras; 

Ugdymo įstaigos.  

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, ES 

ir kitų fondų lėšos. 

Jaunimas ir su 

jaunimu dirbančios 

įstaigos ir 

organizacijos, 

policijos 

bendruomenės 

pareigūnai, 

seniūnijos 

2.3.4. Organizuoti prevencines 

pamokas ugdymo įstaigose apie 

raminamųjų ir migdomųjų vaistų 

poveikį organizmui, galimus 

šalutinius poveikius, 

priklausomybes.  

2.3.4.1. Suorganizuota 

10 pamokų kasmet. 

2023-2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Mokinių savivaldos; 

Ugdymo įstaigos; 

Visuomenės sveikatos biuras, ugdymo 

įstaigos. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, ES 

ir kitų fondų lėšos.

  

Pakruojo rajono 

savivaldybės 

administracijos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius,  

Pakruojo rajono 

savivaldybės jaunimo 

reikalų taryba. 

2.3.5. Organizuoti prevencinius 

saugios kaimynystės užsiėmimus 

jaunimui. 

2.3.5.1. Suorganizuoti 3 

renginiai per metus. 

2023-2025 m. Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Pakruojo rajono policijos 

komisariatas; 

Visuomenės sveikatos biuras; 

Probacijos tarnyba; 

Pakruojo rajono sporto centras, bibliotekos; 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, ES 

ir kitų fondų lėšos. 

Ugdymo įstaigos, 

jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos, 

bendruomenės. 



10 

 

VšĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubas prie 

Pakruojo rajono policijos komisariato. 

2.3.6. Vykdyti lytiškumo 

ugdymo renginius ugdymo 

įstaigose. 

2.3.6.1. Suorganizuoti 4 

renginiai kasmet. 

2023-2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Visuomenės sveikatos biuras; 

Ugdymo įstaigos; 

Mokinių savivaldos. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, ES 

ir kitų fondų lėšos. 

Pakruojo rajono 

savivaldybės 

administracijos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

3. Tikslas – Plėtoti kokybišką jaunimo politiką. 

3.1. Uždavinys – Stiprinti jaunimo politikos struktūras. 

3.2.1. Organizuoti mokymus 

pradedantiems ir pažengusiems 

mokinių savivaldų lyderiams. 

3.2.1.1. Kiekvienais 

metais surengti 2 

mokymai pradedantiems 

ir pažengusiems mokinių 

savivaldų lyderiams. 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorius;  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Mokinių savivaldos. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos. 

Pakruojo rajono 

jaunimo organizacijų 

sąjunga Apskritasis 

stalas, jaunimo 

organizacijos, 

neformalios jaunimo 

grupės, Jaunimo 

reikalų Agentūra prie 

SADM. 

3.2.2. Organizuoti mokymus 

jaunimui, jaunimo neformalioms 

grupėms bei jaunimo 

organizacijoms apie finansavimo 

šaltinių paiešką, projektų 

rašymą, jaunimo veiklą ir darbą 

su jaunimu. 

3.2.2.1. 6 įvykę 

mokymai (po 2 

mokymus kasmet). 

3.2.2.2. 100 apmokytų 

jaunimo atstovų rašyti 

projektus bei organizuoti 

darbą su jaunimu 

2023–2025 m Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas. 

 

 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, ES 

ir kitų fondų lėšos. 

Jaunimo 

organizacijos, 

neformalios jaunimo 

grupės, jaunimas, 

Jaunimo reikalų 

Agentūra prie 

SADM. 

3.2. Uždavinys – Didinti jaunimo įtraukimą į jiems aktualių klausimų svarstymą. 

3.2.1. Rengti įvairių jaunimui 

aktualių sričių (kultūros, sporto, 

urbanistikos, ugdymo ir t. t.) 

aktualijas aptariančius Jaunimo 

reikalų tarybos posėdžius. 

3.2.1.1. Įvykę 12 

jaunimo reikalų tarybos 

posėdžių. 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba.  

Papildomų lėšų 

poreikio nėra. 

Jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

mokinių savivaldos. 

3.2.2. Parengti ir pateikti 

Jaunimo reikalų tarybos 

3.2.2.1. Pateikti 6 

rekomendacijų paketai 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba. 

Papildomų lėšų 

poreikio nėra. 

Jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 



11 

 

rekomendacijas, pasiūlymus 

atsakingiems savivaldybės 

skyriams, įstaigoms ar 

organizacijoms dėl jų vykdomos 

veiklos. 

skirtingiems 

savivaldybės skyriams, 

įstaigoms ar 

organizacijoms. 

organizacijos, 

mokinių savivaldos, 

neformalios jaunimo 

grupės. 

3.2.3. Įtraukti jaunimo atstovus į 

savivaldybės aktualių ilgos ir 

vidutinės trukmės planavimo 

dokumentų planavimą, 

įgyvendinimą ir stebėseną, naujų 

planavimo dokumentų rengimą. 

3.2.3.1. Aktualių 

planavimo dokumentų, į 

kurių rengimą ir 

stebėseną įtraukti 

jaunimo atstovai - ne 

mažiau kaip 70 proc.  

nuo visų aktualių 

jaunimo politikai darbo 

grupių, komisijų ir 

planavimo dokumentų. 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos  

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono savivaldybės  administracija; 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės   jaunimo 

reikalų taryba.   

Papildomų lėšų 

poreikio nėra. 

Pakruojo rajono 

jaunimo organizacijų 

sąjunga Apskritasis 

stalas, jaunimo 

organizacijos, 

neformalios jaunimo 

grupės, mokinių 

savivaldos. 

3.2.4. Organizuoti pažintines 

pamokas ugdymo įstaigose apie 

jaunimo politiką, jaunimo 

politikos struktūras, dalyvavimo 

jaunimo politikoje naudą jaunam 

žmogui. 

3.2.5.1. Kasmet pravesta 

bent 12 pažintinių 

pamokų ugdymo 

įstaigose. 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos  

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas. 

Papildomų lėšų 

poreikio nėra. 

Jaunimo 

organizacijos, 

neformalios jaunimo 

grupės, mokinių 

savivaldos. 

3.2.5. Organizuoti Šiaulių 

apskrities ir gretimų rajonų  

jaunimo politikos veikėjų (pvz., 

jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

NVO, su jaunimu dirbančių 

institucijų ir pan.) bendrus 

renginius, skirtus pasidalinti 

skirtingose savivaldybėse 

esančių jaunimo organizacijų 

gerąja patirtimi bei skatinančia 

jaunimo organizacijų 

4.1.4.1. Kasmet įvykęs 

renginys. 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės   jaunimo 

reikalų taryba; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos  

jaunimo reikalų koordinatorius. 

 

Bendros 

savivaldybės lėšos 

Jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

neformalios jaunimo 

grupės, mokinių 

savivaldos. 



12 

 

bendradarbiavimą regioniniu 

lygmeniu. 

3.3. Uždavinys – Vykdyti jaunimo padėties bei jaunimo politikos kokybės vertinimus bei jaunimo padėties/politikos stebėseną savivaldybėje. 

3.3.1. Atlikti Jaunimo 

problematikos tyrimą, skirtą  

jaunimo situacijai savivaldybėje 

analizuoti.  

3.3.3.1. Atliktas 1 

jaunimo problematikos 

tyrimas. 

2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos  

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono savivaldybės   jaunimo 

reikalų taryba.  

 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, ES 

ir kitų fondų lėšos. 

Pakruojo rajono 

jaunimo organizacijų 

sąjunga Apskritasis 

stalas, jaunimo 

organizacijos, 

neformalios jaunimo 

grupės, mokinių 

savivaldos, su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos. 

3.3.2. Atlikti jaunimo politikos 

kokybės vertinimą 

savivaldybėje. 

3.3.2.1. Atliktas 

savivaldybės jaunimo 

politikos kokybės 

vertinimas. 

2024-2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos  

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono savivaldybės   jaunimo 

reikalų taryba.  

 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, ES 

ir kitų fondų lėšos. 

Pakruojo rajono 

jaunimo organizacijų 

sąjunga Apskritasis 

stalas, jaunimo 

organizacijos.  

3.3.3. Rinkti ir sisteminti 

jaunimo (įskaitant socialinę 

atskirtį patiriančius jaunus 

asmenis) įsitraukimo, 

dalyvavimo mokinių savivaldos, 

vietos savivaldos, 

bendruomenių, jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių organizacijų 

veiklose duomenis bei vykdyti 

šių duomenų monitoringą. 

3.3.3.1. Sukurta ir 

kasmet pildoma 

duomenų bazė. 

3.3.3.2. Remiantis 

surinktais duomenimis 

bei įžvalgomis, 

palyginus skirtingų metų 

duomenis, kasmet 

vykdomas jaunimo 

įsitraukimo/įtraukimo į 

įvairias jaunimo 

struktūras savivaldybėje 

planavimas. 

2023–2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas. 

  

Bendros 

savivaldybės 

lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, ES 

ir kitų fondų lėšos. 

Jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

bendruomenės. 

3.3.4.  Kasmet atlikti jaunimo 

apklausą apie tai, kaip jie vertina 

įgyvendinamą jaunimo politiką, 

3.3.4.1. Atliktos 3 

apklausos. 

3.3.4.2. Kasmet 

atsižvelgta į gautus 

2023-2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos  

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono savivaldybės   jaunimo 

reikalų taryba; 

Papildomų lėšų 

poreikio nėra. 

Jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

neformalios jaunimo 



13 

 

jaunimo ir su jaunimu dirbančias 

organizacijas ir jų veiklą. 

 

jaunimo apklausos 

rezultatus, stiprinant 

jaunimo politikos 

įgyvendinimą 

savivaldybėje. 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas. 

grupės, mokinių 

savivaldos. 

3.3.5. Parengti jaunimo 

problemų sprendimo Pakruojo 

rajono   savivaldybėje 2023 – 

2025 metų priemonių plano 

ataskaitą ir 2026 – 2028 metų 

priemonių plano projektą. 

3.3.5.1. Parengta 

jaunimo problemų 

sprendimo  Pakruojo 

rajono   savivaldybėje 

2023 – 2025 metų 

priemonių plano 

ataskaita; 

3.3.5.2. Parengtas 2026 – 

2028 metų priemonių 

plano projektas. 

2025 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos  

jaunimo reikalų koordinatorius; 

Pakruojo rajono savivaldybės   jaunimo 

reikalų taryba; 

Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 

Apskritasis stalas. 

Bendros 

savivaldybės 

lėšos. 

Jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

neformalios jaunimo 

grupės, mokinių 

savivaldos, jaunimas 

_________________________ 

 


